
 
 

Krásy Mozartova Salzburgu a Oberndorfu 
 

Salzburg  - město zapsáno na seznamu kulturního dědictví UNESCO 
a Oberndorf - místo vzniku písně Stille Nacht 

 
 

Dvoudenní zájezd ve dnech 28. – 29.  dubna  2018 (víkend) 
 

S a l z b u r g 
 

 
 

• 1 den:  sobota – odjezd ráno do Rakouska (nástupní místo a čas odjezdu bude upřesněn s 

dopravcem). Cesta vede přes Rakousko se zastávkami na občerstvení do  Salzburgu - který je 

zapsán na seznamu UNESCO. Před městem Salzburg prohlídka Oberndorfu - místa, kde byla v 

roce 1818  -vytvořena světoznámá  píseň Stille Nacht - Tichá noc. Prohlídka návrší, kapličky, 

Caffé Stille Nacht, muzea - dle zájmu.  Po prohlídce Oberdorfu příjezd do Salzburgu a 

prohlídka města: zámek Mirabell s krásnými zahradami. 

 Přes most řeky Salzach přejdeme do Starého města, kde je mnoho památek a významných 

míst, aktivace Salzburgcard-na vstupy zdarma: Getreidegasse a rodný dům W. A. Mozarta, 



Stará radnice, Mozartovo náměstí s pomníkem geniálního skladatele, Rezidenční náměstí 

s budovami Staré rezidence a Nové rezidence, Univerzita a univerzitní kostel  J. B. Fischera 

von Erlach,   Salzburgský dóm, Galerie umění.  Po prohlídce pamětihodností ve středu města 

odjezd na ubytování.  

• 2 den: neděle –  po snídani odjezd autobusem do Salzburgu.  Lanovskou se necháme vyvézt 

na  pevnost Hohensalzburg  nad městem - prohlídka pevnosti s věžemi a sály, kde jsou 

vystaveny středověké umělecké předměty ale i vojenská expozice. Dále je možnost vyjet 

výtahem na další objekty na vrchu Mönchsberg, kde se nachází i galerie moderního umění. 

Na vstupy do objektů i na výjezdy lanovkou platí aktivovaná Salzburgcard. 

•  Po prohlídkách se vydáme na zpáteční cestu do ČR a na zpáteční cestě budou ještě zastávky 

na zajímavých místech:  Bad Ischl  -lázeňské městečko ,  které navštěvovala císařská rodina, 

případně jezeroTraunsee a Gmunden -městečko proslaveno výrobou keramiky, která byla 

používaná v celé monarchii. 

Následuje návrat zpět do ČR ve večerních hodinách, příjezd do Brna do 22.00 hodin podle 

dopravní situace na silnicích. Při přepravě jsou dodržovány mezinárodní směrnice pro přepravu 

osob.  

PŘEDPOKLÁDANÁ Cena zájezdu  je  2.800,-- Kč pro 1 osobu  a zahrnuje: 

1/ dopravu autobusem, služby dopravce, cestovní poplatky a poplatky za parkovné 

2/ ubytování v hotelu v Salzburgu ve dvoulůžkových/třílůžkových/jednolůžkových pokojích  

3/ cenu za snídani ve výši 7€ (snídaně zde není v ceně ubytování) 

4/ průvodcovské služby  

+ Cestovní pojištění na 2 dny je ve výši 50,-- Kč  bude zajištěno podle přání zájemců, tak, že 

bude uhrazena  cena zájezdu  2.850,-- Kč/ za osobu = je cena včetně pojištění.  

Individuálně se platí vstupy do objektů (podle zájmu o konkrétní prohlídky uvádím vstupné do 

některých objektů:  Pevnost Hohensalzburg s lanovkou 12,- €, Mozartův rodný dům 10 €, 

Mozartův obytný dům 10 € , Rezidenční galerie 7€, další vstupné neuvádím, neboť budeme 

využívat  slevy na vstupném  přes 

S A L Z B U R G C A R D  na  24 HODIN  ZA  27,-- €; sleva je možná pro děti, 

studenty a seniory. 

Bližší informace o zájezdu a SALUBURGCARD podá: 

Pavla Faltýsková, mobil 606 106 817,  e-mail: pavla.faltyskova@centrum.cz    

nebo pan  Ivan Zálešák,  mobil 723 266 880 

Do závazné přihlášky uvádějte prosím Vaše přihlašovací údaje: 



Jméno, Příjmení, Titul, Adresa bydliště, Kontaktní e-mailová 

adresa, Mobil, Datum narození - nutné pro pojištění a pro ubytování. 

Platba je možná  JAKO ZÁLOHA 2.000,--Kč, která je nutná uhradit při přihlášení 

a DOPLATEK. Platba je možná v hotovosti nebo převodem na účet u 

Komerční banky, název účtu Pavla Faltýsková 

číslo účtu:1078163690217/0100. 

Potvrzení o platbě bude vystaveno. 

 


